ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

ACTA BENEDICTI PP. XV

LITTERAE APOSTOLICAE

I •

ERIGITUR DELEGATIO APOSTOLICA IN ALBANIA

^

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque fidelium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, et quae rei sacrae procurationi melius gerendae conducant, ea ut sollicito studio praestemus, Nos admonet supremi apostolatus officium, quo in terris, nullis quidem meritis nostris, divinitus fungimur. Hoc ducti consilio, ut Albaniae dioecesibus earumdemque Praesulibus, tot ac tantis difficultatibus atque aerumnis probatis, auxilium efficax tutumque regimen provideremus, Delegationem Apostolicam eadem in regione instituendam censuimus. Quare, omnibus rei momentis attente perpensis cum VV. Ff. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium tenore, Delegationem Apostolicam in Albania erigimus. Volumus ut haec Delegatio singulas Albaniae dioeceses attingat, eiusdemque Delegationis sedem in Urbe Scodrensi constituimus. Haec mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenarios atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irri-

tumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XII novembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

II

ERIGITUR VICARIATUS APOSTOLICUS DE ONTARIO SEPTEMTRIONALI

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Incubentis Nobis pastoralis officii cura Nos admonet, ut, cunctorum christifidelium profectui diligenter intenti, illis opportuna praesidia, adiuvante Domino, providere studeamus, atque in primis ea quae prospero ac felici illorum regimini prospiciant, paterno consilio praestemus. Iamvero quum in Praefectura Apostolica de Ontario Septemtrionali ad hunc usque diem tam notabile evenerit rei catholicae incrementum, ut ecclesiarum numerus ac statuum, nec non evangelicorum operariorum et christifidelium copia in illis regionibus longinquis maior facta sit: plurimamque expedire noverimus ad-magis magisque catholicam religionem ibidem stabiliendam, ut Apostolicus Vicarius episcopali charactere insignitus earum regimini praesit; Nos, conlatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus, negotiis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide praepositis, de novo erigendo Vicariatu decernere in Domino existimavimus. Nimurum Motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, actualem Praefecturam Apostolicam de Ontario Septemtrionali in Apostolicum Vicariatum erigimus, iis quidem finibus constitutum, quibus ipsa Praefectura Apostolica ad hunc diem constabat. Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper extare ac permanere, suosque plenarios atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, suffragari nunc et in posterum; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque atque inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus

constitutionibus et ordinationibus apostolicis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xxvii novembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

III

ECCLESIA BEATAE MARIAE VIRGINIS DE MERCEDE SUB TITULO « LIBERATRICE A TERRAEMOTU » IN CIVITATE QUITENSI ERIGITUR IN BASILICAM MINOREM.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus filius Constantius Vallejo, Procurator Generalis Ordinis beatae Mariae Virginis de Mercede, tum suo tum Magistri Generalis ac Superioris Provincialis Quitensis, nec non aliorum eiusdem Ordinis sodalium nomine, supplicibus votis Nos deprecatus est, ut ecclesiam in honorem beatae Mariae Virginis de Mercede sub titulo « Liberatricis a terraemotu », Deo dicatam in civitate Quitensi, Basilicae Minoris titulo condecorare dignaremur. Nos autem, probe noscentes hanc sacram aedem, antiquum itemque splendidum artis ac religionis monumentum, tam divini cultus splendore; quam fidelium pietate ac frequentia enitere, votis etiam annuentes purpurati S. R. E. Principis, Ordinis de Mercede Protectoris, optatis hisce annuendum ultro libenterque existimavimus. Quam ob rem, auditio S. R. E. Cardinali Ss. Rituum Congregationi Praefecto, ecclesiam beatae Mariae Virginis de Mercede sub invocatione « Liberatricis a terraemotu », in civitate Quitensi exsistentem, apostolica Nostra auctoritate, praesentium tenore, ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, cum honorificentiis ac privilegiis omnibus et singulis, quae Minoribus almae huius Urbis Basilicis competunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sique rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoreranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die n decembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

iv

ECCLESIA SS.MI CORDIS IESU IN CIVITATE ADAMANTINA TITULO ET PRIVILEGIIS
BASILICAE MINORIS HONESTATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Venerabilis frater Ioachim Silverius de Sousa, archiepiscopus Adamantinus, sua et cleri populi sibi submissi vota exprimens, instanter Nos rogavit, ut sacram aedem in civitate archiepiscopali sitam et pluribus abhinc annis Sacratissimo dicatam Cordi Iesu, cuius pulcherrima effigies super altari principe religiosissime colitur, Basilicae Minoris titulo cohonestare dignaremur. Nos autem, cum compertum habeamus ipsam ecclesiam, sollemni ritu in Brasiliiana regione consecratam, molis amplitudine et artis operibus excellere, non minus quam divini cultus sacrarumque functionum splendore; simul animo repetentes ipsum templum curis, studio ac ministerio sollerti Sacerdotum Missionis esse concreditum, ibique canonice erectam exstare piam Consociationem cui titulus ab « Honorifica custodia Ssmi Cordis Iesu», quam rec. me. Praedecessor Noster Leo PP.XIII, per Apostolicas Litteras anno MDCCXCIV Piscatoris annulo obsignatas ad archisodalitatis gradum provexit, idcirco optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae, cum ita sint, audito Purpurato S. R. E. Principe Ss. Rituum Congregationi Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, ecclesiam Ssmi Cordis Iesu in civitate Adamantina titulo ac dignitate Basilicae Minoris condicoramus, cum omnibus honorificentiis et privilegiis, quae Minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competit. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, vel pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscunque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die x decembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

V

SANCTUARIUM BEATAE MARIAE VIRGINIS VULGO « DEL PILASTRELLO » IN
ABBATIAM ORDINIS OLIVETANI ERIGITUR ET PRIMUS ABBAS IN PERSONA
R. D. CAELESTINI MARIAE COLOMBO NOMINATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum ex parte Monachorum Congregationis beatae Mariae Virginis de Monte Oliveto, Ordinis sancti Benedicti, qui sanctuarium beatae Mariae Virginis loci *Lentinara*, in dioecesi Adriensi, pluribus a saeculis studio indefesso incolunt, preces enixa Nobis oblatae fuerint, ut sanctuarium praedictum cum contiguo coenobio ad abbatiae dignitatem provehere dignemur; hasque preces cumulet atque ornet amplissimum suffragium tum Purpurati S. R. E. Principis Caietani De Lai, dicti sanctuarii Protectoris, tum venerabilis fratris Anselmi Rizzi, hodierni episcopi Adriensis, Nos votis his concedendum ultro libenterque existimavimus. Haud enim ignoramus sanctuarium, per similes Apostolicas Litteras die xv mensis februarii MCMXI Piscatoris annulo obsignatas, fuisse a Decessore Nostro Pio PP. X Basilicae Minoris titulo ac privilegiis decoratum, ibique asservari, miraculis inclytam, statuam beatae Mariae Virginis Infantem divinum ulnis foventis « a pila parva » appellatam, quam gratiarum omnium apud Deum sequentiam experti, antiqua Lentinarae cives religione venerantur. Collatis itaque consiliis cum dilecto filio Nostro Theodoro S. R. E. cardinali Valfrè di Bonzo, Congregationi de Religiosis Praefecto, ac matura praehabita deliberatione, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, sanctuarium beatae Mariae Virginis loci *Lentinara*, in dioecesi Adriensi, cum contiguo coenobio, Monachorum Congregationis beatae Mariae Virginis de Monte Oliveto, Ordinis sancti Benedicti, ad abbatiae dignitatem evehimus. Reservata autem, pro hac vice, Sanctae huic Sedi primi abbatis nominatione, inspectisque peculiaribus animi ingeniique ornamentis, quibus enitet dilectus filius Caelestinus Maria Colombo, eiusdem sanctuarii rector et coenobii prior, iam pluribus et quidem gravibus ecclesiasticis muneribus nitide et summa cum laude perfunctus, eumdem apostolica pariter Nostra auctoritate, praesentium tenore, novae huius abbatiae beatae Mariae Virginis loci *Lentinara*, in dioecesi Adriensi, primum abbatem eligimus, facimus atque renuntiamus, qui monasticae familiae praesit, cum iuribus, honoribus ac privilegiis

quibus abbates Congregationis fruuntur, in omnibus ad formam Constitutionum enunciatae Congregationis de Monte Oliveto, Ordinis sancti Benedicti. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus ordinationibus et constitutionibus apostolicis, nec non constitutionibus Ordinis seu Congregationis de Monte Oliveto, ceterisque omnibus, etiam speciali atque individua mentione ac derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XV decembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

VI

ECCLESIA NATIVITATIS BEATAE MARIAE VIRGINIS IN CIVITATE -SENGLEA, INSULAE
MELITENSIS, IN BASILICAM MINOREM ERIGITUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad perennandam memoriam gloriosae victoriae contra exercitum Turcarum, anno MDLXV latae, et in gratiarum actionem ob civitatem ab extremo discrimine servatam, in urbe vulgo *Senglea* appellata, Melitensis insulae, in honorem beatae Mariae Virginis Nativitatis erecta sacra aedes est, « a Victoria » dicta, quam rec. me. Pius PP. VI, Antecessor Noster, Conlegiatae insignis titulo ac dignitate donavit. Nunc autem cum Capitulum una cum clero eiusdem ecclesiae, auspicata occasione coronationis sacri simulacri Mariae Infantis, ut aiunt, « Maria Bambina », quod religiosissime ipso in templo colitur, fervida quoque vota depromens Comitatus ad huiusmodi festivitatem devota cum pompa et sollemnitate celebrandam electi, Nos suppliciter exoraverit, ut sacrum ipsum templum, vetustate, pulchritudine et amplitudine praestans divinoque cultu et sacris functionibus percelebre, ad titulum Basilicae Minoris evehere dignaremur; Nos, animo repetentes inclytus ecclesiae eiusdem memorias, optatis his annuentium ultiro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, audito vene-

rabilis fratri Nostro S. R. E. cardinali Vico, Ss. Rituum Congregationi Praefecto, attentis expositis et conditionibus existentibus ad supradictum privilegium impetrandum requisitis, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, enunciatam ecclesiam Conlegiatam et Curialem Deo dicatam in honorem Nativitatis beatae Mariae Virginis, dioecesis Melitensis, titulo ac dignitate Basilicae Minoris condicaramus, illique indulgemus privilegia omnia et singula, quae Minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare et permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die III ianuarii MGMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

VII

ECCLESIA SANCTI IGNATII LOJOLAEI IN OPPIDO AZPEITIA, IN HISPANIA, TITULO
ET PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AUGETUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. - Constat apprime inter potiora Hispaniae sanctuaria merito accenseri posse magnificum templum divo Ignatio dicatum, quod prope oppidum *Azpeitia* appellatum, eo in loco exstat, ubi idem sanctus, Societatis Iesu fundator, natus est et, redux a bello, saucus, divina gratia perculsus, militiae hominum valedixit ut se totum Christi militiae manciparet. Hoc enim templum, molis amplitudine et mirificis artis operibus ac pretioso marmore insigne, opima et quidem praedivite supellectili abundat, sacrarum functionum splendore renidet et sacerdotum divino cultui addictorum, nec non peregre advenientium fidelium frequentia maxime excellit. Adiacet templo amplissimum Clericorum Regularium Societatis Iesu conlegium, Hispanorum regum munificentia conditum, ubi Castellanae regularis Provinciae tyrones in sortem Domini instituuntur. Haec animo repetentes, cum dilectus filius Ign-

tius Maria Ibero, eiusdem conlegii LoiOlaei rector, sua suaeque familiae, Provinciae et Societatis Iesu universae fervida vota expromens, enixis precibus flagitaverit, ut enunciatum sancti Ignatii templum .Basilicae Maioris titulo condecorare dignaremur, Nos optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, audito venerabili fratri Nostro S. R. E. cardinali Vico, Episcopo Portuensi et S. Rufinae, Ss. Rituum Congregationi Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, templum Deo consecratum in honorem sancti Ignatii, Societatis Iesu institutoris, prope oppidum *Azpeitia* in Hispania exsistens, ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, cum omnibus privilegiis atque honorificentiis quae Minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competit. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquid secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XXV ianuarii MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

VIII

ECCLESIA PAROCHIALIS SS.MI CORDIS IESU AD CASTRUM PRAETORIUM IN URBE
TITULO ET PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DECORATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. - Pia Societas sancti Francisci Salesii, a venerabili Servo Dei Ioanne Bosco iam Augustae Taurinorum condita atque hodie per dissitas quoque orbis regiones diffusa, omnibus plane cognitum est quanta sibi merita comparaverit non modo incumbendo actuose sollerterque in puerorum, orbitate laborantium, religiosam honestamque institutionem, verum etiam in rei catholicae profectum tum apud christianum populum, tum apud infideles in longinquis et asperrimis Missionibus. Eiusdem Societatis sodalibus est quoque in hac Alma Urbe Nostra ecclesia paroecialis Sacratissimo Cordi Iesu dicata,

in qua, etsi non abhinc multos annos condita, eximii praesertim Prae-decessoris Nostri Leonis PP. XIII iussu atque auspiciis, christifideles urbani, eorumdem Sodalium opera, adeo ad Dei cultum et virtutum laudem exercentur, ut ea vel cum antiquioribus paroeciis in honoris ac meritorum contentionem veniat. Ipsem. Salesianorum Sodalium fundator, venerabilis Ioannes Bosco, in nova Urbis regione, aere salu^ berrimo populoque confertissima, quae ad Gastrum Praetorium exstat, exaedificationem inchoavit istius templi, et, quasi illud erigerei ex gentis italicae voto et pietatis testimonio erga Sacratissimum Cor Iesu, stipem praecipue ex Italiae christifidelibus studiose conlegit; verumtamen pii homines ex ceteris nationibus non defuerunt, qui, in exstruendum perficiendumque templum istud, erga Ssmum Cor Iesu amore incensi, largam pecuniae vim contulerint. Anno autem MDCCCLXXXVII sacra ipsa aedes, secundum speciosam formam a Virginio Vespiagnani architecto delineatam, tandem perfecta ac sollemniter consecrata dedicataque est. Eamdem vero postea, magna cum sollertia, Sodales Salesianos non modo variis altaribus, imaginibus affabre depictis et statuis, omnique sacro cultui necessaria supellectili exornasse, verum etiam continentibus aedificiis iuventuti, ut tempora nostra postulant, rite instituendae ditasse, iure ac merito Praedecessores Nostri sunt" laetati, et Nos haud minore animi voluptate probamus. Quapropter cum dilectus filius Paulus Albera, hodiernus Piae Societatis sancti Francisci Salesii rector maior, nomine proprio ac religiosorum virorum quibus praeest, quo memorati templi Ssmi Cordi Iesu dicati maxime augeatur decus, eiusdem urbanae paroeciae fidelium fides et pietas foveatur, Nos supplex rogaverit, ut eidem templo dignitatem, titulum et privilegia Basilicae Minoris pro Nostra benignitate impertiri dignemur; Nos, ut magis magisque stimulos fidelibus ipsius paroeciae atque Urbis totius Nostrae ad Sacratissimum Cor Iesu impensis colendum atque adamandum addamus, nec non benevolentiam, qua Sodales Salesianos ob merita sua prosequimur, publice significemus, votis hisce piis annuendum ultro libenterque censemus. Quam ob rem, conlatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi Ss. Rituum praepositis, Motu proprio ac de certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, enunciatum templum Sacratissimo Cordi Iesu dicatum, in hac alma Urbe Nostra atque ad Castrum Praetorium situm, dignitate ac titulo Basilicae Minoris honestamus, cum omnibus et singulis honoribus, praerogativis, privilegiis, indultis quae aliis Minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competit. Decernentes praesentes Litteras firmas,

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque integros effectus sortiri iugiter et obtinere, illisque ad quos pertinent nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet.

. Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xi februarii MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo.

.. .

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

IX

R. P. ALBANUS SCHACHLEITER, ORDINIS SANCTI BENEDICTI, ABBAS DE SPANHEIM
RENUNTIATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. - Placet oculos mentis Nostrae ad te convertere, qui, uti nuper accepimus, postquam superiore anno, de consensu Nostro, Abbatiae Emmaus Pragensis gubernationem ob difficilem rerum condicionem dimiseras, in Monacense sancti Bonifatii coenobium secessisti. Quod vero abdicationem abbatialis officii tuam ratam habuimus, non idcirco putes velimus, aliquam te existimationis et benevolentiae iacturam apud Nos fecisse. Neque enim omnia illa facile oblitteraturi sumus, quae, plus decem annos, quoad Abbatiam Pragensem es moderatus, religionis studio incensus, actuose peregisti. Et sane, cum per eas regiones, magna Ecclesiae adversarii contentione de complexu sanctae huius Matris filios avellere atque abstrahere niterentur, acriter pro fide catholica apud populares praesertim Bohemos tuenda propugnasti: qua profecto provincia nullam tibi capere graviorem utilioremque poteras, in quo constat Societatem a sancto Bonifatio nuncupatam plurimum collocasse operae suaे, quam tamen, veluti inditis ardoris virtutisque igniculis, ipsem sic roborasti, ut, scriptis crebro editis, et servandae fidei integritati et exercitationibus christianaе vitae provehendis optime prospexeris. Quae cum impense ageres, sollertia haud minore in eo elaborabas, ut sodales, quibus praeeras, sic sacrorum rituum curarent splendorem et castissimam concentuum ecclesiasticorum dignitatem retinerent, quemadmodum eos decet religiosos viros, qui *opus Dei*, instituto suo, faciunt. Unde est feliciter consecutum, ut Abbatia Emmaus Pragensis inlustre vitae liturgicae domicilium iure

haberetur, ex quo praeclarae manarent in catholicos regionis illius homines ad perse verandum in fide utilitates. Nihil igitur mirum, dilecte fili, quod in Ecclesiae inimicorum invidiam atque offensionem incidens; veram, quod Ecclesiae ipsius causa incidens, id iam te consolari mirifice debet. At tamen ne tibi desit a Nobis solacium et paternae caritatis significatio, hisce Litteris, auctoritate Nostra, te Abbatem de Spanheim eligimus atque renuntiamus; quem tibi honoris titulum ita deferimus, ut simul memoriam aliquo pacto revocemus extinctae Abbatiae Benedictinae, quae, anno Mcxxiv erecta et Deo Optimo Maximo in honorem beatissimae Virginis et sancti Martini dicata, insignibus floruit religiosis viris potissimumque Abbatis sui Ioannis Trithemii virtutibus et scriptis nobilitata est. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XXI martii anno MCMXXI, Pontificatus Nostri septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

EPISTOLA

AD DILECTUM FILIUM MODERATOREM COMITATUS CATHOLICAE UNIVERSITATI STUDIORUM MEDOLANI CONDENDAE.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum semper Romani Pontifices scientiam veri nominis provehere nisi sint - nemo enim ignorat ipsorum auctoritate celeberrimas Europae Academias cum Aetate Media tum insequentibus saeculis excitatas esse - idcirco perlibentes Nos consilium dilaudamus a Comitatu isto haud ita pridem susceptum, condendi videlicet in Italia catholicam studiorum Universitatem, eamque Mediolani, in urbe quidem florentissima, ut ubi vehementius industria fervet ac labor desudat, ibi ipsae animi ingenique vires alacrius exerceantur. Ita coeptum illud studiose aggressi estis, quod, cum alicubi per Europam et Americam iam sit effectum feliciter, tum diu sane in optatis fuit catholicis Italiae viris, maximeque sollertissimo illi ac pientissimo fel. rec. Cardinali Andreae Ferrari, Ambrosianae Ecclesiae Pastori, qui nascentem quidem Universitatem quasi paterno fovit amplexu provehendamque curavit. Vix autem hic attinet dicere quanto opere intersit christianaे civilisque rei ut nobilia huiusmodi altiorum disciplinarum domicilia nunc reviviscant. Dum enim, hoc saeculo errorum pleno, exsulare e scholis religio coacta est, atque audacter scelesti homines, fallacis sapientiae

astu, impietatis veneno adolescentium animos inficere moliuntur, nihil sane opportunius esse potest quam iuvenes sic instituere ut, virtute duce ac religione prae fulgente, a disciplinis maioribus omni numero instructi, iidem in publicum aliquando prodeant, veritatem simul et fidem strenue sapienterque defensuri. Quamobrem sumite animos, dilecti filii; eiusmodi enim opus urgetis cum quo magnum profecto coniungeretur catholici nominis emolumentum. Ac fore pro' certo habemus ut, auspice augusto Corde Iesu, cui quidem Athenaeum pio consilio consecravistis, et *in quo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae*, prospere sane rem celeriterque ad optatum exitum perducatis. Iamvero, quo apertius approbationem Nostram vobis testemur, ultiro Ipsi certam pecuniae vim Instituto destinamus et attribuimus eo consilio ut inde necessarii sumptus suppeditentur binis optimae spei adolescentibus qui studiis istic dent operam; atque opportuna auxilia a Deo vobis precati, tam frugiferum coeptum amplissimae catholicorum omnium liberalitati commendatum volumus vehementer; qui quidem considerare debent non aliter se posse scholam *neutram* vel *laicam* (quam vocant) efficaciter oppugnare, nisi catholicas scholas condendo, in primisque Universitarias, in quibus ipsi conformentur doctores; easdemque reapse promovere cum bonorum omnium sit munus, tum maxime sapientiorum esse atque locupletium. Ac caelestium conciliatrix munerum paternaeque benevolentiae Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, dilekte fili, singulis de comitatu viris, iisque omnibus qui quomodocumque rem adiuverint, libenti effusoque animo impertimus.